
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1330

5621

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1	 Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων  

και Αθλητισμού

2	 Υπουργείο Δικαιοσύνης

1	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
	 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Αριθμ. 139941/Γ4	
Συγκρότηση του Εφορευτικού Συμβουλίου της 
Δημόσιας Κεντρικής Ιστορικής Βιβλιοθήκης Σι-
άτιστας “Μανούσεια” και ορισμός των μελών του.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 6 του ν. 3149/2003 «Εθνική Βιβλιοθήκη 

της Ελλάδος, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 141), 

β) των άρθρων 1-17 του ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα 
επιλογής διοικήσεων φορέων του δημοσίου τομέα, ενί-
σχυση της αποτελεσματικότητάς τους και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 183), και ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 10 αυτού,

γ) των άρθρων 68 και 69 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων», (Α’ 31).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

5. Την υπό στοιχεία 119667/Γ3/20-07-2016 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 412) υπουργική απόφαση περί συγκρότησης 
του Εφορευτικού Συμβουλίου της Δημόσιας Κεντρι-
κής Ιστορικής Βιβλιοθήκης Σιάτιστας, όπως έχει τρο-
ποποιηθεί με την υπό στοιχεία 212216/Γ3/04-12-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 669) υπουργική απόφαση. 

6. Το υπ’ αρ. 102/27-02-2024 έγγραφο της Δημόσιας 
Κεντρικής Ιστορικής Βιβλιοθήκης Σιάτιστας «Μανού-
σεια» σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπων του Ιδρύματος 
Μιχαήλ και Αλεξάνδρας Κουκουλίδου στο Εφορευτικό 
Συμβούλιο της Δημόσιας Κεντρικής Ιστορικής Βιβλιο-
θήκης Σιάτιστας «Μανούσεια».

7. Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά των συμπεριλαμ-
βανομένων στην παρούσα απόφαση μελών.

8. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας της Δημό-
σιας Κεντρικής Ιστορικής Βιβλιοθήκης Σιάτιστας «Μα-
νούσεια».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α) Συγκροτούμε το Εφορευτικό Συμβούλιο της Δημό-
σιας Κεντρικής Ιστορικής Βιβλιοθήκης Σιάτιστας «Μα-
νούσεια» και ορίζουμε τα μέλη του ως ακολούθως:

1. Θεοδωρόπουλο Θωμά του Αλέξανδρου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 352341, εκπαιδευτικό, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτρια την Κακάλη Ελένη του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 328805, εκπαιδευτικό.

2. Κάβουρα Νικόλαο του Δημήτριου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 328868, εκπαιδευτικό, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτρια τη Βουβονίκου Θεανώ του Νικόλαου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 293231, δικηγόρο.

3. Παπά Αναστασία του Αργύριου, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 328838, 
φιλόλογο, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Ζα-
χαράκη Ευμορφία του Στέφανου, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 292720, 
ιδιωτική υπάλληλο - λογίστρια. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5622 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1330/29.11.2024

4. Σιόγκα Αγνή του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 849483, 
καθηγήτρια φυσικής αγωγής, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Δούβλο Μιχαήλ του Δημήτριου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 434422, εκπαιδευτικό. 

5. Κακάλη Γεώργιο του Αναστάσιου, με Α.Δ.Τ.: Κ 607722, 
δικηγόρο εκπρόσωπο του Ιδρύματος Μιχαήλ και Αλεξάν-
δρας Κουκουλίδου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Σελέτη Δημήτριο του Νικόλαου, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 825781, 
Πρόεδρο της Δημοτικής Κοινότητας Σιάτιστας - δημο-
τικό υπάλληλο εκπρόσωπο του Ιδρύματος Μιχαήλ και 
Αλεξάνδρας Κουκουλίδου.

Β) Ορίζουμε προσωρινά, μέχρι την ολοκλήρωση της 
διαδικασίας επιλογής Προέδρου και Αντιπροέδρου 
κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 1-17 του 
ν. 5062/2023, ως Πρόεδρο του Εφορευτικού Συμβου-
λίου της Δημόσιας Κεντρικής Ιστορικής Βιβλιοθήκης 
Σιάτιστας «Μανούσεια», τον Θεοδωρόπουλο Θωμά του 
Αλέξανδρου και ως Αντιπρόεδρο τον Κάβουρα Νικόλαο 
του Δημήτριου, οι οποίοι πληρούν τα προσόντα του άρ-
θρου 5 του ν. 5062/2023.

Γ) Η θητεία των υπολοίπων μελών του Εφορευτικού 
Συμβουλίου είναι τριετής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 21 Νοεμβρίου 2024

Ο Υπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

 

Αριθμ. 139390/Γ4	
Συγκρότηση του Εφορευτικού Συμβουλίου της 
Δημόσιας Βιβλιοθήκης Αμφίκλειας και ορισμός 
των μελών του.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 6 του ν. 3149/2003 «Εθνική Βιβλιοθήκη 

της Ελλάδος, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 141),

β) των άρθρων 1-17 του ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα 
επιλογής διοικήσεων φορέων του δημοσίου τομέα, ενί-
σχυση της αποτελεσματικότητάς τους και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 183) και ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 10 αυτού, 

γ) των άρθρων 68 και 69 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98) που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4662/2019 «Επιτελικό κράτος, οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

5. Την υπό στοιχεία 184619/Γ3/16-11-2015 υπουργική 
απόφαση «Συγκρότηση Εφορευτικού Συμβουλίου της 
Δημόσιας Βιβλιοθήκης Αμφίκλειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 887).

6. Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά των συμπεριλαμ-
βανομένων στην παρούσα απόφαση μελών.

7. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας της Δημόσιας 
Βιβλιοθήκης Αμφίκλειας.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α) Συγκροτούμε το Εφορευτικό Συμβούλιο της Δημό-
σιας Βιβλιοθήκης Αμφίκλειας και ορίζουμε τα μέλη του 
ως ακολούθως:

1. Βοϊβόντα Θεοδώρα του Αυγέρη, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 575555, 
εκπαιδευτικό, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Πρωτοπρεσβύτερο της Ιεράς Μητρόπολης Φθιώτιδος 
π. Παναγιωτόπουλο Διομήδη του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ.: 
Α 000198466, ιερέα. 

2. Στιβακτή Αθανασία του Πλουτάρχου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 981791, οικονομολόγο - Δήμαρχο Αμφίκλειας-Ελά-
τειας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Κουτσι-
κούρη Μαρία του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 722398, εκ-
παιδευτικό.

3. Ζυγούρο Νικόλαο του Παναγιώτη, με 
Α.Δ.Τ.:ΑΕ 109946, συνταξιούχο δημόσιο υπάλληλο, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Παππά Γεώργιο του 
Αποστόλου, με Α.Δ.Τ.: Σ 987170, πολιτικό μηχανικό.

4. Δρίβα Λουκία του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 722314, συνταξιούχο OTA, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρώτρια τη Χρυσικού Βαΐτσα του Κωνσταντίνου, με 
Α.Δ.Τ.: Α 00217223, δημοτική υπάλληλο. 

5. Αγγέλη Δημήτριο του Σωκράτη, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 997025, 
αγρότη-Πρόεδρο Δημοτικής Κοινότητας Αμφίκλειας, ως τα-
κτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Μπέσιου Ελένη του Ευ-
αγγέλου, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 480478, συνταξιούχο εκπαιδευτικό. 

Β) Ορίζουμε προσωρινά, μέχρι την ολοκλήρωση της δια-
δικασίας επιλογής Προέδρου και Αντιπροέδρου κατ’ εφαρ-
μογή των διατάξεων των άρθρων 1-17 του ν. 5062/2023, 
ως Πρόεδρο του Εφορευτικού Συμβουλίου της Δημόσιας 
Βιβλιοθήκης Αμφίκλειας, τη Βοϊβόντα Θεοδώρα του Αυγέ-
ρη και ως Αντιπρόεδρο τη Στιβακτή Αθανασία του Πλου-
τάρχου, οι οποίες πληρούν τα προσόντα του άρθρου 5 
του ν. 5062/2023.

Γ) Η θητεία των υπολοίπων μελών του Εφορευτικού 
Συμβουλίου είναι τριετής. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5623Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1330/29.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 21 Νοεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

2	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Αριθμ. 71671/Φ.376	
Σύσταση και συγκρότηση ειδικής νομοπαρα-
σκευαστικής επιτροπής για τη σύνταξη σχεδίου 
νόμου με αντικείμενο την αστική ευθύνη του Δη-
μοσίου από πράξεις ή παραλείψεις των οργάνων 
της δικαστικής λειτουργίας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β’ της παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 2408/1996 

«Τροποποίηση Διατάξεων του Ποινικού Κώδικα, του 
Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Βασικών Κα-
νόνων για τη Μεταχείριση των κρατουμένων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 104), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
10 του ν. 3060/2002 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α’ 242),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) της περ. δ’ της παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 131), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 (Α’ 21),

δ) της υποπαρ.  Δ9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

ε) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

στ) του Κεφαλαίου Γ’ του ν.  4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 133),

ζ) του άρθρου 48 του ν. 4938/2022 «Κώδικας Οργανι-
σμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουρ-
γών και λοιπές διατάξεις (Α’ 109),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

θ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως τροπο-

ποιήθηκε με τις διατάξεις των άρθρων 28 έως 41 του 
ν. 4623/2019 (Α’ 134) και τις διατάξεις του άρθρου 18 
του ν. 4625/2019 (Α’ 139),

ι) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

ια) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7) και

ιβ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Τα υπό στοιχεία Γ 1049/16.10.2024, 2508/05.11.2024 
και 2063/18.10.2024 (σε ορθή επανάληψη), 56525/ 
16.10.2024, 7182/17.10.2024, 4753/15.10.2024 (σε ορθή 
επανάληψη), 10433/11.11.2024 (σε ορθή επανάληψη), 
ΓΠ 56648/31.10.2024 και 65061οικ./06.11.2024 έγγραφα 
του Συμβουλίου της Επικρατείας, του Αρείου Πάγου, του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου, της Εισαγγελίας του Αρείου Πά-
γου, της Γενικής Επιτροπείας των Τακτικών Διοικητικών 
Δικαστηρίων, του Εφετείου Αθηνών, του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών και της Υπηρεσίας Συντονισμού 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης, αντίστοιχα, περί ορισμού 
Προέδρου, μελών και γραμματέα της εν θέματι νομοπα-
ρασκευαστικής επιτροπής.

3. Την ανάγκη νομοθετικής παρέμβασης αναφορικά 
με την αστική ευθύνη του Δημοσίου από πράξεις ή πα-
ραλείψεις οργάνων της δικαστικής λειτουργίας.

4. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού. Μεταγενέστερες, ενδεχομένως, δαπάνες μετακί-
νησης, ημερήσιας αποζημίωσης και διανυκτέρευσης θα 
καλυφθούν με την έκδοση σχετικής απόφασης από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης (Ειδικός Φορέας 1017-206-0000000 και, 
ειδικότερα από τους Αναλυτικούς Λογαριασμούς Εξόδων 
2420404001, 2420403001 και 2420405001), αποφασίζουμε:

Α) Τη σύσταση και συγκρότηση ειδικής νομοπαρασκευ-
αστικής επιτροπής με αντικείμενο την αστική ευθύνη του 
Δημοσίου από πράξεις ή παραλείψεις των οργάνων της 
δικαστικής λειτουργίας, αποτελούμενη από τους:

1. Ιωάννη Συμεωνίδη του Λαζάρου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 676436), 
Γενικό Επίτροπο της Επικρατείας των Τακτικών Διοικητι-
κών Δικαστηρίων, ως Πρόεδρο,

2. Παύλο Ζαμπετίδη του Χρήστου (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 185068), 
Αντεπίτροπο της Επικρατείας των Τακτικών Διοικητικών 
Δικαστηρίων, ως τακτικό μέλος με αναπληρώτριά του 
την Ευαγγελία Καραμπά του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 327089), 
επίσης Αντεπίτροπο της Επικρατείας των Τακτικών Διοι-
κητικών Δικαστηρίων,

3. Μιχαήλ Αποστολάκη του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 102575), Αρεοπαγίτη, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτριά του την Άλκηστις Σιάννου του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 559881), επίσης Αρεοπαγίτη, 

4. Αγγελική Πανουτσακοπούλου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 168657), Σύμβουλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της τη Γεωργία Πα-
παναγοπούλου του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 533077), επίσης 
Σύμβουλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου,

5. Σοφοκλή Λογοθέτη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: 
Α 00003089), Αντεισαγγελέα του Αρείου Πάγου, ως τακτι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5624 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1330/29.11.2024

κό μέλος, με αναπληρωτή του τον Δημήτριο Πιέρρο του 
Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 030340), Εισαγγελέα Εφετών Αθηνών,

6. Χαρίκλεια Χαραλαμπίδη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 042874), Πάρεδρο του Συμβουλίου της Επικρατεί-
ας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την Μαρία 
Δρίβα του Στέργιου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 672658), επίσης Πάρεδρο 
του Συμβουλίου της Επικρατείας,

7. Χαράλαμπο Κομνηνό του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 555980), Πάρεδρο του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Αντώνιο Ζια-
μπάρα του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 581119), επίσης Πάρεδρο 
του Συμβουλίου της Επικρατείας,

8. Παναγιώτη Τσεκούρα του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ  773294), Πάρεδρο του Ελεγκτικού Συνεδρίου, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Παναγιώτη Στα-
θόπουλο του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 632431), επίσης Πά-
ρεδρο του Ελεγκτικού Συνεδρίου,

9. Κωνσταντίνο Κονόμη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 582859), Πάρεδρο του Ελεγκτικού Συνεδρίου, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την Κλεοπάτρα 
Παρασκευοπούλου του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 746596), 
επίσης Πάρεδρο του Ελεγκτικού Συνέδριο,

10. Στέφανο-Γρηγόριο Φετζιάν του Άρη (Α.Δ.Τ.: 
Χ 075197), Πρόεδρο Εφετών Αθηνών, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτριά του την Καλλιόπη Βενιού του Χαρα-
λάμπους (Α.Δ.Τ.: Χ 657265), επίσης Πρόεδρο Εφετών 
Αθηνών,

11. Σοφία Μητσιοπούλου του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 566955), Πρωτοδίκη Δ.Δ., η οποία υπηρετεί στο Δι-
οικητικό Πρωτοδικείο Αθηνών, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή της τον Ιωάννη Αγγέλου του Σωτηρίου (Α.Δ.Τ.: 

ΑΡ 698406), επίσης Πρωτοδίκη Δ.Δ., ο οποίος υπηρετεί 
στο Διοικητικό Πρωτοδικείο Αθηνών,

12. Αντώνιο Μεταξά του Αναστασίου-Ιωάννη(Α.Δ.Τ.: 
ΑΡ 135159), Αναπληρωτή Καθηγητή του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και Επισκέπτη 
Καθηγητή του Πανεπιστημίου Βερολίνου, ως μέλος και 

13. Ιάκωβο Μαθιουδάκη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 666959), Αναπληρωτή Καθηγητή του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως μέλος. 

Χρέη γραμματέα θα εκτελεί ο Δημήτριος Αγγέλης του 
Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 135650), υπάλληλος της Κεντρι-
κής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, με αναπλη-
ρώτριά του την Μαρία Ηλιάνα Κοντογιάννη του Αθανα-
σίου (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 207111), επίσης υπάλληλο της Κ.Υ.Υ.Δ.

Β) Οι συνεδριάσεις της επιτροπής θα πραγματοποι-
ούνται στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Δικαι-
οσύνης, με κατ’ εξαίρεση δυνατότητα -σε περίπτωση 
αδυναμίας προσέλευσης- εξ αποστάσεως συμμετοχής 
των μελών, μέσω της πλατφόρμας e: Presence.

Γ) Στον Πρόεδρο, τα μέλη και στον εκτελούντα χρέη 
γραμματέα της επιτροπής ουδεμία αποζημίωση κατα-
βάλλεται πέραν τυχόν οδοιπορικών εξόδων, ημερήσιας 
αποζημίωσης και εξόδων διανυκτέρευσης.

Δ) Η επιτροπή οφείλει να περατώσει τις εργασίες της, 
έως την 28η Φεβρουαρίου 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14013302911240004*


		2024-11-29T17:03:15+0200




